UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644
PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

EDITAL n.º 025/2023 – PALI/UNESPAR

A Comissão do Processo seletivo para o ingresso no curso de Mestrado em Ciências Ambientais
- Programa de Pós-Graduação em Ambientes Litorâneos e Insulares, PALI - turma 2023, no
uso de suas atribuições legais, considerando as disposições contidas no EDITAL 019/2023,
EDITAL 020/2023, EDITAL 023/2023 e EDITAL 024/2023 – PALI/UNESPAR:

TORNA PÚBLICO: RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DA TURMA 2024

1. Divulga a relação das pessoas aprovadas e em espera de vagas.

2. As pessoas aprovadas devem fazer contato com os orientadores, por intermédio dos correios

eletrônicos disponíveis em https://pali.unespar.edu.br/pali/corpo-docente para realinhamento de

propostas de pesquisa.

3. Ficam convocadas as pessoas aprovadas para fazer matrícula no período de 12/02 a 22/02 de 2024,

sendo que as informações serão disponibilizadas no dia 08 de fevereiro de 2024 no site

http://pali.unespar.edu.br

4. De forma antecipada a comissão informa que os aprovados deverão providenciar a seguinte

documentação: cópia do RG, CPF (se estrangeiro passaporte), diploma de graduação ou declaração

de conclusão de curso com histórico escolar, requerimento de matrícula (Arquivo no formato: PDF

disponível no site do PALI).

5. Os recursos sobre esse resultado final devem ser encaminhados via e-mail conforme edital 19/2023-

PALI, até a data limite de 13/12/2023.

http://paranagua.unespar.edu.br/
http://www.unespar.edu.br/
http://pali.unespar.edu.br/

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranaguá

Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019 - D.O.E. 14/08/2019

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro - CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644
PARANAGUÁ - PARANÁ

http://paranagua.unespar.edu.br

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná
Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36

Classificação  Candidata/o Nota prova    Nota currículo Nota entrevista  Nota final  Orientadora (r)

1 Luiz Renato R. da Cunha 49.0 6.9 25.0 80.9 Danyelle Stringari

2
Karla Emmanuelle Y. Viana
Rabello 47.0 8.4 25.0 80.4 Cassiana B. Metri

3 Larissa do R. Lopes Marques 47.0 8.2 25.0 80.2 Adilson Anacleto

4 Raiane Marques Nunes 42.2 10 25.0 77.2 Kátia Kalko Schwarz

5 Ana Paula Machado 47.0 5.0 25.0 77.0 Adilson Anacleto

6 Luciane Mendes Capeta 43.0 9.0 25.0 77.0 Josiane A. G. Figueiredo

7 Marcia do Rocio Tavares 47.0 4.6 25.0 76.6 Sandro Deretti

8 Rafael Souza 49.0 2.3 25.0 76.3 Franciane Pellizzari

9
Ivan Luiz Camargo dos
Santos  (SC) 45.0 6.0 25.0 76.0 Fernando Lermen

10
André Ricardo Grani de
Almeida 45.0 5.2 25.0 75.2 Fabricia Predes

11 André Linneo Tocchetto 42.0 6.6 25.0 73.6 Gustavo Matias

12 Alice Azucena Ferreira 46.0 2.0 25.0 73.0 Luis F. Roveda

13
Felipe Martins da Silva
Ricardo 45.0 2.6 25.0 72.6 José Francisco de O. Neto

14 Lidia da Silva França 45.0 2.1 25.0 72.1 Sandro Deretti

15 Juliane Rodrigues Xavier 45.0 1.8 25.0 71.8 Cleverson Molinari Mello

16 Vanessa Johnsson Pereira 42.0 5.4 25.0 71.4 Josiane A. G. Figueiredo

17
Maressa Vitória Arcaro Dos
Santos 43.0 3.0 25.0 71.0 Cassiana B. Metri

18
Brenda Loren de Almeida
Melo 43.0 2.0 25.0 70.0 Luis F. Roveda

19 Livia de Paula 43.0 2.0 25.0 70.0 Pablo D. B. Guilherme

20
Milena Aparecida Rodrigues
da Silva 42.0 2.0 25.0 69.0 Cleverson Molinari Mello

Aguardando vaga  Tainá Tavares de Carvalho 42.1 1.5 25.0 68.6 Fernando Lermen

Comissão do processo de seleção, em 9 de novembro de 2023.

http://paranagua.unespar.edu.br/
http://www.unespar.edu.br/